
UCHWAŁA NR XXIX/287/2021 
RADY MIEJSKIEJ W  WODZISŁAWIU 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie petycji wielokrotnej wniesionej przez Arkadiusza Rakoczy i Piotra Sterkowskiego 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( t.jedn. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713) w związku z art. 9 ust.2 oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.jedn. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870 ) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Arkadiusza Rakoczy i Piotra Sterkowskiego, a dotyczącej 
wezwania Rady Miejskiej w Wodzisławiu do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za  niedopuszczalne 
jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy  lokalnych wykluczające społecznie mieszkańców 
Gminy Wodzisław z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania za zasadne 
i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na Covid-19, że 
w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe 
wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54513945-A045-4A62-8944-38E9788A5CE4. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 roku do biura Rady Gminy Wodzisław wpłynęła petycja wniesiona przez
Arkadiusza Rakoczy oraz petycja wniesiona przez Piotra Sterkowskiego o jednakowej treści dotyczącej
wezwania Rady Miejskiej w Wodzisławiu do pilnego przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne
jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie
mieszkańców Gminy Wodzisław z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych, oraz uznania
za zasadne i nieodzowne, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek na
Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne
i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Petycje zostały przekazane do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Komisja w pierwszej kolejności dokonała kontroli petycji pod względem formalnymi. W wyniku podjętych
czynności ustalono, że petycje spełniają wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby
fizyczne. Zostały one także wniesione w interesie publicznym.

Z uwagi na tożsamość zagadnień ponoszonych w w.w. petycjach Komisja zakwalifikowała złożone petycje
jako petycja wielokrotna w rozumieniu art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach oraz zarządzono
ich łącze rozpatrzenie. Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji został ogłoszony
na stronie BIP urzędu, co zastąpiło zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji, o którym mowa
w art. 13 ust. 1 w.w. ustawy.

Komisja w toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że rada miejska może podejmować uchwały tylko
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami
na rzecz innych podmiotów. Żaden z przepisów usg, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem ani
recenzowania działań innych organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym czy tym bardziej
zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji centralnej.
Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym
prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one
podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala: niedopuszczalna jest wykładnia
rozszerzająca, bazująca na interpretacji zapisu art. 18 ust. 1 usg.

Mając powyższe na uwadze Komisja sugeruje rozpatrzenie petycji w ten sposób, iż nie zostanie ona
uwzględniona.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Wodzisławiu
postanawia odmówić jej uwzględnienia.

Pouczenie:

Zgodnie z art.13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz.870) sposób
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54513945-A045-4A62-8944-38E9788A5CE4. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

